bata est empio in rei uenditione aut necessi fuisse d. dñis authoris p. bare, q. uenitior non transfert dñi n. sed tenet tradere tñ. lex empio. in prin. de aet. emp. l. s. ff. de rerum permul. traditio. ff. de acquir. re. do. sibi uero competit publicia. l. s. & per torum. ff. de publi. i. s. sed iste. insti. de aet. & q. hñ in c. Abbate sané. de re iud. in 6. Qui- bus addo in proposito singul. no. Bald. in l. cum res. in 2. tol. C. de probat. vñ cum Bar. Et si habuerit & hecat titulum em- ptions, & publicianam pariter sicut & ipsa Albertinus: ut in- 13 fra. ppabo: ergo potior est in publiciana possidentis con- ditio, qñ emerunt a diuersis psonis, ut in casu nro est tex. & ibi plen. not. in l. s. aut. s. si duobus. cum seq. ff. de publi. fa- cit, qd no. in l. quoties. C. de rei uend. Sed ipse Bar. ad p. sens est possessor d. caldaria, ut in libello d. Albertini continetur: ergo &c. Quod aut Bar. hecat titulum emptions, probat pri- mo per insitum emptions facta per ipsum de dimidiate domus Peladuri cum oibus reb. q. dicta domus hñ sub se, supra se, nel intra se, ut in isto continet: in qua uenitio certum est, q. uenit dimidia d. caldaria, ut est tex. expresus & ibi gl. ff. de contrah. emp. l. dolia. & ff. de aet. emp. l. gra- naria. & l. iulianus. s. adibus. cu. seq. uq; ad l. fundi. s. fundo. eo. t. ubi sit distincio inter uenditionem fundi & uenditio- nem domus d. caldaria sit affixa domini conuenientib. oculis p. 14 p. indicantem uideri. si irruptione. ff. regun. tñ q. p. bar. ex aetate iudicis carceris probationibus p. fterunt no. Bal. in l. contra negant. C. ad l. Aquil. Et est probat per testes d. Bar. tali expressio, & pro certo neq; disputando, & non cauillando est tex. in d. dolia. indistincte loquens, q. ad aliud non fuit facta & clare: imo & clarus est denotat uerba posita in in- fido, si bñ considerat. Item, dicta emptio probata est per pu- blicum insitum productum in processu, in quo d. Bartholomaeus constutetur se uendidisse d. Bartho. dimidiam d. calda- ria pro certo prelio: & pretium habuisse cui insitum standum est. C. de non no. pecu. in l. qualiter. & in l. cum precib. C. de proba. c. cum Ioannes. de fide insit. Ex quib. est infero, q. stan- te titulo uenitio p. dicta & possessione 8. anno. continua- & pacifica, prout per testimoni. d. Bar. probatur, & oino d. Bart. Alberto est potior uigore & uicaptionis allegata, cum res mobilis solo triennio acquiratur. C. de visu. transfor. l. i. isti. de uiccap. in prin. Quod bona fide autem possederit pater: 15 + q. ex titulo p. sumum bona fides. C. de euc. l. pe. plene in l. Cellus. ff. de vlnu. c. si diligenti. de p. c. & in c. i. eo. tit. in 6. Cy. & do. in l. super longi. de p. c. longi. temp. cum si. Ex qua uicaptione directum dñnum d. Bartholomeus que- situm fuit. C. de p. aet. l. traditionib. aucten. n. triennalis. C. de bonis mater. Dy. in c. 2. de regu. iur. in 6. Bar. & doct. in l. 1. ad fi. de aqua pluia. arcen. & in l. fi. C. quib. ex causis ma. Qd q. dem directum dñnum est esse debet potius quasi dñio q. si d. Alberto: p. supposito q. eset probatum de titulo emptions sua. l. que ratione. s. litera. cu. bi no. ff. de acqui- re. do. & quod no. in l. procuratore, maximè per Bar. ff. de p. c. Cy. in l. 3. C. de noua. l. mater. & l. cum p. mate. & l. s. m. capi. cum si. C. de rei uenit. Nec huic habet obfite, quod dñ per dñm consulentem d. Bart. & eius authorem fuisse in mala fide. Primo: quia nullibi cum reuertentia est probatum de mala fide Bar. immo contrarium p. sumitur isto cau. ut dixi 16 supra, & per consequens tñ auth. mala fidei. C. de p. c. long. temp. non uenidat sibi locum quia illa loquitur in p. c. scriptio rerum immobilium & nihil corrigit quod ad uic- captionem rerum mobiliuum ergo & c. l. precipimus. C. de ap- pel. C. de testa. l. sancimus & ita in terminis iitis firmat Bar. ff. de acqui. posl. Pompo. in prin. Facit quod bene dñ de iure canonico: etiam heredem & successorem, & mala fidei ex sua persona p. scribere, ut no. Dyn. in regula poss. lib. 6. Bar. in l. cu. hered. ff. de dixer. & temp. p. scribid. Io. de Imo. in l. sequitur. s. hæredes. de usuca. Pratera etiam si bene con- sideretur tenor scriptura. Io. Vgolini patebit ex ea, ut dixi, supradictum Bartholomeum fuisse empotorem, & non Alber- tinum, & per consequens non esse aliquo modo probatum saltem in forma sufficiente de aliqua mala fide dicti Bartholomei authoris dicti Bartoli: & sic frustra deuenit

# Liber Secundus Consil. Alexand.

ad authorem malè fidici & de peditis patet ex triplici capitulo quorum qđlibet de per se est sufficiens iura d. Barth. potiora esse in pñti cā iuriibus ipsius Albertini, primò qđ non est probatum, prout expedit. Secundò qđ a posito qđ est probatum st̄te tñ titulo d. Barth. & posse eius p̄fieri debet tanq; professor in publ. Tertio, qđ obſt. exccp. v. f. u. cap. & potentior est habens tale ius, qđ habens titulum à non dño. maximē cū dño authoris non sit probatum. Et ex his conclude pronunciandum esse benē appellatum & malē iudicatum, & uiuā uictori in expensis condemnari maxime cum favorabiliores esse debeamus reo, quam actori, pricipiū cum de condemnatione tractatur de actio, & obliga. l. Arriani. cap. domino gueram. S. ad hac. de uerb. sigl. deinde. incip. cum reg. extra de probat. cap. ex literis. Alex.

## ADDITIONES.

- \* Stanum. ¶ Ter in ista inter alios confessa probatur titulus, & traditio, si res erat praefens. Bal. in rubr. C. res inter alios actio. s. Nata.
- \* Dominium. In ora dominium preferri quasi dominum, quod procedit etiam probando uspcionem, hinc publiciana competit contra uerū dominum. Ipn. & f. f. de publici. Nata.

## CONSILIVM CXXXV.

**P**ONDERATIS his qđ in themate suis narrantur. Puta dictam suam in rem iudicatam transiisse. ¶ Transit. nra. in rem iudicatam de iure, si intra decem dies legitimē ab ea non sit appellatum, c. quōd ab cōsultationem de re iud. c. cum dilecti. in f. de elect. auct. hodie. C. de app. Vel cū sit appellatum, & non sit legitimē prosecuta. f. s. illud. C. de tempor. appell. si contra. C. de app. & in elem. quamvis de appella. cum simi. Sed posito, qđ appellare potuerit illi substitutus à syndico: quis elapsum est tps anni usq; ad quod fuerit constitutus d. syndicus: atento tñ iam fuerat cā cum d. syndico, \* uel eius substituto lis contestata: & hoc per l. C. Ut cāz post pub. ad ru. ita autem. s. f. & ibi no. Bar. f. de admī. tu. l. tutor. f. de appell. Spe. in ti. de syndic. iur. illuc ēt queritur. Bene facit. f. s. f. & quod ibi Bart. f. de app. & quod no. Bal. in l. dñs. C. de app. & l. inuitus. cum ibi no. C. de proc. & doc. in c. t. de syndico, iūcta. s. f. actor. C. de app. & l. inuitus. cum ibi no. C. de proc. in quib. locis apparuit pro bari ¶ qđ syndicus, aut tutor, vel simili posunt etiam post finitum tps sibi officiū cām ceptam persequiri: quia sunt diu litis: & qui est diu litis, potest sine aliquo sp̄ciale mādato appel. ut legitur & notatur in p̄allegatis iuriibus: & etiam dato qđ illa appellationis interposita per dictum substitutum tradetur sub illo inuolucro & generalitate uerborum appell. 3 ad personas Gregorij & Iulii. Tñ dicta ¶ prosecutio facta p̄ dictum nouam syndicum minus legitimē constitutum, ex cuius effectu etiam si mandatum habuisset, exat. finitum, & qui in principali causa nunquam comparatu. nō ualuit, nec um̄ p̄secutionis operari potest; nam ipse ut syndicus impe trauit rescriptum de legatorum, & constat, p̄ ad impenetrandum rescriptum saltem super commissione causa requiruntur mandatum speciale. c. nonnulli. s. f. de rescript. In tantum qđ non sufficeret, qđ in mandato essent enumerati ali qđ causas speciale mandatum requirentes cā ad electione clausula generalis, qđ dicit ad omnia speciale mandatum requirentia, ut singulariter concludit Ant. de But. & Imo. in d.c. nonnulli. s. f. quia vbi exigunt notabilis specifatio propter excludendam fraudem, uel ppter magnitudinem rei, non sufficit talis clausula generalis, allegant no. per glo. in c. qui ad agendum. in uerbo, non expreflos de procura. in 6. & in cap. procuratore, de elect. in c. f. in ueris. speciale. de procura. in 6. iuncto tex. in d.c. nonnulli. s. f. ¶ Et plus etiam uoluit gloss. ualde no. in d.c. nonnulli. s. f. Et plus etiam uoluit gloss. imprestatio facta per non habentem legitimū & speciale mandatum, non potest ratificari, & in hoc illa glō seſt communiter approbat. Ex his infertur, qđ imprestatio commissiōnis causa. appellationis nihil ualeat: & per consequens iudex iurisdictione caret: etiam si ratificaretur illa imprestatio per eos, quorum nomine dictus afflatus syndicus, & eos qđ sum syndicus imprestat, ut est dictum. ¶ Et ex magis: quia